
Утверждаю 

Заведующий МАДОУ д/с №2 
Зиновьева Ю.К .. _ _ _ ____ _ 

Меню приготовляемых блюд 

Возрастная категория : 3-7 лет 

Прием 

mmrn Наименование блюда 

1:iедели 1 День 5 

Суп молочный вермишелевый 

Батон 

Завтрак Масло сливочное 

Сыр 

Чай с лимоном (сахаром) 

Итого: 

Второй I Свежие фрукrы (яблоко) 
завтРак 

Итого: 

C,yn С ]1ЯССIМ 

Курила заnечёв:ная с овоща.чи 

Картофель отварной 

Обед Морковь Нuш, ,щенная с кукурузой 

Хлеб ржаной 

Хлеб пmеннчный 

Ко~шот из сухофрукrоn 

Итого: 

Полдник 

уплотнен Твороженная запеканка со сгvщенным 
ный Сок фруктовый(яблочный) 

Итого: 

Ужин 
Булочка 

Кисломочный продукт(кефиu) 
Итого: 

Итого за день: 

Суммарный объем блюд по приемам ш1щи (в граммах) 
Саи!lиН 2.3/2.4.3590-20 П 11ложение №9. 10 

ак Обед 

яо ма 

600-800 
Суммарныn объем бтод п о приемам muшt (о Ккал) 

Кwюр111J.1юсть 

нооыа lr) 
ldшкr lг) 
(liwrrwtecкн в % 

17.10.2025 

Вес блюда 

200 
40 
10 
10 

200 
460 

110 

110 

200 
80 
120 
100 
40 
40 
200 
780 

11 О 
150 
260 

90 

150 
260 
1870 

( (]JСТ 

780 

Пищевые осщсСТtJа Энерrет Витам11Н 
№по 

Белки Жиры Углеводы 
ическая С (мг) 

сборнику 
' -- ---

3,7 3,21 19,83 146,2 0,91 101 

3,2 4,3 22,9 142,8 о 

0,06 7,26 0, 14 66 о 

2,6 3,61 о 34,4 0,08 7 

0,13 0,02 11,3 45,5 3,1 41 1 

9 69 18,4 54.17 434,9 4 09 

0.4 0,4 9,8 44 10 386 

0.4 0 4 9.8 44 10 

2,0 1 2,()8 J 1,66 73,6 6,6 RI\ 

5,42 7,33 1,58 76 1,5 320 
2,28 3,45 18,41 113,8 16,8 336 
1,6 0,9 1 1 56, 1 0,84 349 

2,64 0,48 13,36 69,6 о 

3,16 0,4 19,32 93,3 о 

0,26 0,02 27,J 108,76 0,4 394 

17,37 15 56 102,63 591,16 26,14 

14,43 12,5 16,35 238,08 0,24 251 
0,75 о 15, 15 64 12 418 

15, 18 12,5 31,5 302,08 12,24 

6,5 7,3 49,03 289,8 о 450 

4,58 4,08 7,58 85 2,05 419 
15, 18 12,5 31,5 302,08 12,24 
57 82 59,36 229,6 1674,22 64,71 

Полдm, к Ужин Всего 
но ма ( ~акт но ма шкт но мn. ( аt-..-т 

250-350 260 450-600 260 1700-230 1870 

' Б ж у Ккал В1пам 1m 

С(мr1 

54 60 26 1 1800 50 
57,82 59.36 229.6 1674.22 64.71 
107.07 98.93 87.97 93.01 129.42 



{ "type": "Form", "isBackSide": false }

