## Меню приготовляемых блюд

Возрастная категория: 3-7 лет

## 17.10.2025

Прием			Пищевые вещества			Энергет	Витамин	№ по
пищи	Нанменование блюда	Вес блюда	Белки	Жиры	Углеводы	ическая пенность	С (мг)	сборнику пенептур
Неделя 1	День 5							
Завтрак	Суп молочный вермишелевый	200	3,7	3,21	19,83	146,2	0,91	101
	Батон	40	3,2	4,3	22,9	142,8	0	
	Масло сливочное	10	0,06	7,26	0,14	66	0	
	Сыр	10	2,6	3,61	0	34,4	0,08	7
	Чай с лимоном (сахаром)	200	0,13	0,02	11,3	45,5	3,1	411
	Итого:	460	9,69	18,4	54,17	434,9	4,09	
Второй				1				
завтрак	Свежие фрукты (яблоко)	110	0,4	0,4	9,8	44	10	386
Итого:		110	0,4	0,4	9,8	44	10	
Обед	Суп с рисом	200	2,01	2,98	11,66	73,6	6,6	86
	Курица запечённая с овощами	80	5,42	7,33	1,58	76	1,5	320
	Картофель отварной	120	2,28	3,45	18,41	113,8	16,8	336
	Морковь припущенная с кукурузой	100	1,6	0,9	- 11	56,1	0,84	349
	Хлеб ржаной	40	2,64	0,48	13,36	69,6	0	
	Хлеб пшеничный	40	3,16	0,4	19,32	93,3	0	
	Компот из сухофруктов	200	0,26	0,02	27,3	108,76	0,4	394
	Итого:	780	17,37	15,56	102,63	591,16	26,14	
Полдник								
	Твороженная запеканка со сгущенным	110	14,43	12,5	16,35	238,08	0,24	251
ный	Сок фруктовый(яблочный)	150	0,75	0	15,15	64	12	418
	Итого:	260	15,18	12,5	31,5	302,08	12,24	410
Ужин	Булочка	90	6,5	7,3	49,03	289,8	0	450
	Кисломочный продукт(кефир)	150	4,58	4,08	7,58	85	2,05	419
	Итого:	260	15,18	12,5	31,5	302,08	12,24	
	Итого за день:	1870	57,82	59,36	229,6	1674,22	64,71	

## Суммарный объем блюд по приемам пищи (в граммах) СанПиН 2.3/2.4.3590-20 Приложение №9, 10

Завтрак и 2-ой завтрак		Обед		Полдник		Ужин		Bcero	
норма	факт	порма	факт	норма	факт	норма	факт	норма	факт
400-550	460/100	600-800	780	250-350	260	450-600	260	1700-2300	1870

Суммарный объем блюд по приемам пищи (в Ккал)

Калорийность	Б	Ж	У	Ккал	Витамин
					С (мг)
норма (г)	54	60	261	1800	50
факт (г)	57,82	59,36	229,6	1674,22	64,71
фактически в %	107.07	98.93	87.97	93.01	129.42